A inscrição só é confirmada após o pagamento da taxa de inscrição no prazo informado 

neste edital. Para os candidatos elegíveis à bolsa integral deverá ser observado cumulativamente o 

procedimento descrito no item 3.3. 

3.2.2.1 O valor da taxa de inscrição é de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais), que deverá ser paga 

até o dia 26 de março de 2018.O pagamento não pode ser feito após o prazo de vencimento, neste caso, 

um novo boleto deverá ser gerado no portal de Inscrições ou pela Central de Informações.  

ATENÇÃO: OBSERVAR A DATA DE VENCIMENTO DO BOLETO.